ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

№ _____

с. Новопятницкое

«___»_________20___ г.

Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района, в лице главы администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Фомичева Олега Леонидовича, действующего на основании Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(ФИО, паспортные данные, адрес для физических лиц, для юридических лиц – данные о государственной регистрации, для юридических лиц – представитель)

в лице ______________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ____________________________________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола об итогах аукциона № ____ от «___» ________ 20__ г. заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является: __________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее Объект продажи), которое «Покупатель» приобрел на аукционе, проведенном «__» __________ 20___ г. администрацией Новопятницкого сельсовета Уярского района по адресу: с. Новопятницкое Уярского района Красноярского края, пер. Центральный, д. 5 Протокол № _____ от «___» ________ 20__ г.

(Кем, где, когда проведен, номер протоколов)

1.2. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает на условиях, изложенных в настоящем договоре и описанный в приложении № 1 к настоящему договору Объект продажи за _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(Сумма цифрами и прописью)

Данное приложение является неотъемлемой частью договора.

1.3. Передача муниципального имущества, оформление права собственности осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Продавец» обязан:

2.1.1 Передать в течение 30 дней после подписания настоящего договора Объект продажи в соответствии с п. 1.2. Прием и передача Объекта продажи оформляется двухсторонним актом приема-передачи.

2.1.2. До передачи Объекта продажи «Продавец» обязан содержать его в надлежащем состоянии, не допуская его ухудшения.

2.2. «Покупатель» обязан:

2.2.1. Принять переданный «Продавцом» объект продажи.

«Продавец» продает Объект продажи в его нынешнем виде, без каких-либо дополнительных гарантий в отношении удобства его использования в целях деловой активности. После подписания акта приема-передачи «Покупатель» берет на себя ответственность за Объект продажи.

2.2.2. Произвести оплату покупки за приобретенный Объект продажи на счет «Продавца» - УФК по Красноярскому краю (Администрация Новопятницокого сельсовета Уярского района, л/с 04193014840, ИНН 2440001104, КПП 244001001, расчетный счет № 40101810600000010001 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ОКТМО 04657414, КБК 016 1 14 02053 10 0000 410 – «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».

2.2.3. Оплатить услуги по регистрации договора купли-продажи.

2.2.4. «Покупатель» имеет право после подписания акта приема-передачи использовать Объект продажи в соответствии с настоящим договором, продавать купленный Объект продажи и присваивать средства, полученные в результате любой такой продажи.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

3.2. Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от уплаты имущества в установленные сроки предусмотрена в соответствии с законодательством РФ.

3.3. Установление факта незаконного происхождения средств, используемых юридическими и физическими лицами при совершении платежей по сделкам приватизации, а также недостоверности представленных сведений о происхождении этих средств и другие нарушения являются основанием для отказа государственных органов, уполномоченных совершить сделки приватизации, от заключения соответствующего договора о приобретении объекта приватизации, а в случае обнаружения указанных фактов после совершения сделки – для признания ее недействительной в порядке, установленном законодательством РФ.

4. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

4.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу, третий экземпляр – для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

4.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих юридических адресов, номеров телефонов, телефаксов и т.д. не позднее 30 дней со дня их изменения.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Наименование: Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района
	Наименование:

	№, дата свидетельства о государственной регистрации: серия 24 № 002084122

от 12.11.2002 г

	Юридический адрес, почтовый адрес, местоположение: 663914, Красноярский край, Уярский район, с. Новопятницкое,

пер. Центральный, д. 5

	ИНН/КПП - 2440001104 / 244001001
	ИНН/КПП -

	Наименование банка: Отделение Красноярск, г. Красноярск

Расчетный счет 40204810200000001003
	Наименование банка филиала:

	Корреспондентский счет: нет
	Кор/счет филиала:

	БИК  040407001
	БИК

	Телефон: 8(39146)32-1-47, 32-1-45
	Телефон:

	Факс:  8 (39146) 32-1-45
	Факс:

	Электронная почта: selsovet.novop@yandex.ru
	Электронная почта:

«Покупатель» _____________

_______________________

      (подпись)

     (ФИО)

МП

«Продавец» _______________

_______________________

     (подпись)

    (ФИО)

МП

Регистрационный номер и дата договора: № ___ от «___» ________ 20__ г.

Приложения:

1) характеристика объекта продажи;

2) акт приема-передачи;

3) протокол об итогах аукциона на право заключения договора купли-продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района.
Примечание: договор купли-продажи заключается с победителем аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Приложение 1

к договору купли-продажи

от «___» __________ г. № ____

ХАРАКТЕРИСТИКА

ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Начальная цена объекта: ______________________________________________________ руб.
Продажная цена объекта: ______________________________________________________ руб.

Приложение 2

к договору купли-продажи

от «___» __________ г. № ____

АКТ

приема-передачи

Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района, в лице главы администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района Фомичева Олега Леонидовича, действующего на основании Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, и _____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(ФИО, паспортные данные, адрес для физических лиц, для юридических лиц – данные о государственной регистрации, для юридических лиц – представитель)

в лице ______________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________________________________________

произвели приемку-передачу _______________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Объект продажи)
продажной ценой _____________________________________________________________руб.

(Продажная цена (цифрами, прописью))
Сдал «Продавец»: ________________

________________

     (Ф.И.О.)

(подпись)

«___» __________20___г.

 М.П.

Принял «Покупатель»: ________________

________________

   (Ф.И.О.)

(подпись)

«___» __________20___г.

 М.П.